Panneaux P1 Siemens
Guide de sélection et d'application
Panneaux de qualité
pour l'éclairage et la distribution
�
Porte encastrée dans la porte avant
Panneau P1 400 A
Panneaux Siemens

N° de
code
disjoncteur principal
VoirTableau de codage de disjoncteur
principal ci-dessous.
Voir renseignements supplémentaires en page 11.
Pour détails précis sur les disjoncteurs, consulter le catalogue SPEEDFAX de Siemens.
* Autres tensions sur demande. S'adresser au représentant local de Siemens.
Panneaux Siemens
4
Panneaux stockés par le distributeur
Devant
Intérieur
Intérieur
Coffret
18 P1C18MC250A P1C18ML250A 32 B32 WP32 S32B F32B
250 30 P1C30MC250A P1C30ML250A 38 B38 WP38 S38B F38B
42 P1C42MC250A P1C42ML250A 44 B44 WP44 S44B F44B
18 P1C18MC250C P1C18ML250C 32 B32 WP32 S32B F32B
250 30 P1C30MC250C P1C30ML250C 38 B38 WP38 S38B F38B
42 P1C42MC250C P1C42ML250C 44 B44 WP44 S44B F44B
18 P1C18MC400A P1C18ML400A 56 B56 WP56 S56B F56B
400 30 P1C30MC400A P1C30ML400A 62 B62 WP62 S62B F62B
42 P1C42MC400A P1C42ML400A 68 B68 WP68 S68B F68B
18 P1C18MC400C P1C18ML400C 56 B56 WP56 S56B F56B
400 30 P1C30MC400C P1C30ML400C 62 B62 WP62 S62B F62B
42 P1C42MC400C P1C42ML400C 68 B68 WP68 S68B F68B
18 P1A18MC400C P1A18ML400C 56 B56 WP56 S56B F56B
400 30 P1A30MC400C P1A30ML400C 62 B62 WP62 S62B F62B
42 P1A42MC400C P1A42ML400C 68 B68 WP68 S68B F68B
18 P1A18MC250C P1A18ML250C 32 B32 WP32 S32B F32B
250 30 P1A30MC250C P1A30ML250C 38 B38 WP38 S38B F38B
42 P1A42MC250C P1A42ML250C 44 B44 WP44 S44B F44B
18 P1A18MC400A P1A18ML400A 56 B56 WP56 S56B F56B
400 30 P1A30MC400A P1A30ML400A 62 B62 WP62 S62B F62B
42 P1A42MC400A P1A42ML400A 68 B68 WP68 S68B F68B
18 P1A18MC250A P1A18ML250A 32 B32 WP32 S32B F32B
250 30 P1A30MC250A P1A30ML250A 38 B38 WP38 S38B F38B
42 P1A42MC250A P1A42ML250A 44 B44 WP44 S44B F44B
Intensité
nominale
Aliment.
princ.
SaillieHauteur
(po) Type 1 Type 3R/12
Nbre
max. de
pôles
Panneaux type P1
1 Ø 3 fils
3 Ø 4 fils
Intérieur
Alim. princ. Cosses d'alim.
convertible princ.
Intérieur seul –
Sans disjoncteurs de dérivation
Coffret
120/240V
208Y/120V
18 P1L18MC250C P1L18ML250C 32 B32 WP32 S32B F32B
250 30 P1L30MC250C P1L30ML250C 38 B38 WP38 S38B F38B
42 P1L42MC250C P1L42ML250C 44 B44 WP44 S44B F44B
18 P1L18MC400C P1L18ML400C 56 B56 WP56 S56B F56B
400 30 P1L30MC400C P1L30ML400C 62 B62 WP62 S62B F62B
42 P1L42MC400C P1L42ML400C 68 B68 WP68 S68B F68B
18 P1L18MC400A P1L18ML400A 56 B56 WP56 S56B F56B
400 30 P1L30MC400A P1L30ML400A 62 B62 WP62 S62B F62B
42 P1L42MC400A P1L42ML400A 68 B68 WP68 S68B F68B
18 P1L18MC250A P1L18ML250A 32 B32 WP32 S32B F32B
250 30 P1L30MC250A P1L30ML250A 38 B38 WP38 S38B F38B
42 P1L42MC250A P1L42ML250A 44 B44 WP44 S44B F44B
3 Ø 4 fils 600Y/347V
Encastré
Devant
Panneaux Siemens

MBKFD33250
(Avec disjoncteur)
Sélection de disjoncteur principal (Jeu de disjoncteur)
Valeur
nominale
240V
Valeur
nominale
480V
Valeur
nominale
600V
N° de
catalogue Description
Autres jeux de disjoncteurs disponibles. S'adresser au représentant local de Siemens.
MBKBL12100 Jeu comprenant disjoncteur 2 pôles BL 100 A 10KA – –
MBKBL33125 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles BL 125 A 10KA – –
MBKBC12100 Jeu comprenant disjoncteur 2 pôles BQD6 100 A 65KA 14KA 10KA
MBKBC33100 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles BQD6 100 A 65KA 14KA 10KA
MBKED33100 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles ED6 100 A 65KA 25KA 18KA
MBKED33125 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles ED6 125 A 65KA 25KA 18KA
MBKQJ12125 Jeu comprenant disjoncteur 2 pôles QJ2 125 A 10KA – –
MBKQJ33150 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles QJ2 150 A 10KA – –
MBKQJ33200 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles QJ2 200 A 10KA – –
MBKQJ33225 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles QJ2 225 A 10KA – –
MBKFD33225 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles FXD6 225 A 65KA 35KA 18KA
MBKFD33250 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles FXD6 250A 65KA 35KA 18KA
MBKJD33400 Jeu comprenant disjoncteur 3 pôles JXD6 400A 65KA 35KA 25KA
Panneaux Siemens
9
Panneaux assemblés en usine
Sélection et application

20” (plus de 250 A) 56, 62, 68 #14
Calibre du métal du cadre
Disjoncteurs d'éclairage et de distribution
400A                25.5” néant néant
1 Le disjoncteur principal de 400 A est monté à la verticale.
JXD6, JD6, HJD6 néant 15.0” –
Largeur Hauteur Calibre
d'acier
* Le pouvoir de coupure nominal varie selon le type de disjoncteur principal utilisé ou s'il s'agit d'un disjonctuer à
« valeur nominale de connexion série » comportant en amont un dispositif de protection (autre disjoncteur ou fusible).
Panneaux Siemens
10
Panneaux assemblés en usine
Sélection et application
Disjoncteur principal
18 32 P1C18BL100ATS P1A18BL100ATS P1E18BD100ATS P1L18BD100ATS
100 30 38 P1C30BL100ATS P1A30BL100ATS P1E30BD100ATS P1L30BD100ATS
42 44 P1C42BL100ATS P1A42BL100ATS P1E42BD100ATS P1L42BD100ATS
18 32 P1C18E2125ATS P1A18E2125ATS P1E18E6125ATS P1L18E6125ATS
125 30 38 P1C30E2125ATS P1A30E2125ATS P1E30E6125ATS P1L30E6125ATS
42 44 P1C42E2125ATS P1A42E2125ATS P1E42E6125ATS P1L42E6125ATS
18 32 P1C18QJ225ATS P1A18QJ225ATS P1E18FX225ATS P1L18FX225ATS
225 30 38 P1C30QJ225ATS P1A30QJ225ATS P1E30FX225ATS P1L30FX225ATS
42 44 P1C42QJ225ATS P1A42QJ225ATS P1E42FX225ATS P1L42FX225ATS
18 32 P1C18FX250ATS P1A18FX250ATS P1E18FX250ATS P1L18FX250ATS
250 30 38 P1C30FX250ATS P1A30FX250ATS P1E30FX250ATS P1L30FX250ATS
42 44 P1C42FX250ATS P1A42FX250ATS P1E42FX250ATS P1L42FX250ATS
18 56 P1C18JX400ATS P1A18JX400ATS P1E18JX400ATS P1L18JX400ATS
400 30 62 P1C30JX400ATS P1A30JX400ATS P1E30JX400ATS P1L30JX400ATS
42 68 P1C42JX400ATS P1A42JX400ATS P1E42JX400ATS P1L42JX400ATS
Cosses principales seulement
Intensité nominale
maximale du
panneau
Nbre max.
de circuits 1
pôle 208Y/120V 3Ø4fils 120/240V 1Ø3fils
N° de catalogue
18 32 P1C18ML125ATS P1A18ML125ATS P1E18ML125ATS P1L18ML125ATS
125 30 38 P1C30ML125ATS P1A30ML125ATS P1E30ML125ATS P1L30ML125ATS
42 44 P1C42ML125ATS P1A42ML125ATS P1E42ML125ATS P1L42ML125ATS
18 32 P1C18ML250ATS P1A18ML250ATS P1E18ML250ATS P1L18ML250ATS
250 30 38 P1C30ML250ATS P1A30ML250ATS P1E30ML250ATS P1L30ML250ATS
42 44 P1C42ML250ATS P1A42ML250ATS P1E42ML250ATS P1L42ML250ATS
18 56 P1C18ML400ATS P1A18ML400ATS P1E18ML400ATS P1L18ML400ATS
400 30 62 P1C30ML400ATS P1A30ML400ATS P1E30ML400ATS P1L30ML400ATS
42 68 P1C42ML400ATS P1A42ML400ATS P1E42ML400ATS P1L42ML400ATS
Hauteur du
coffret (po) 480Y/277V 3Ø4fils 600Y/347V 3Ø4fils
Barre en aluminium, alimentation par le dessus et montage en saillie.
Barre en aluminium, alimentation par le dessus et montage en saillie.

Goulottes latérales de disjoncteur
JD61, JXD61 15.000” 26.750”
Remarque: Les espaces pour la cosse de passage d’interconnexion et pour le cintrage du
conducteur de neutre sont respectivement de 15.000” et 16.250” pour le panneau 400 A.
Type de disjoncteur Intensité
nominale
Connecteurs ligne
Connecteurs à pression
Conducteur AI Conducteur Cu
Panneaux Siemens
Ancien n°
ensemble d'usine
Int. nom.
princ. Nouveau n°
ensemble d'usine
100 S1A18BL100A P1A18BL100A P1A18MC250AMBKBL1 S32B F32B B32
S1A18BL100C P1A18BL100C P1A18MC250CMBKBL1 S32B F32B B32
S1A30BL100A P1A30BL100A P1A30MC250AMBKBL1 S38B F38B B38
S1A30BL100C P1A30BL100C P1A30MC250CMBKBL1 S38B F38B B38
S1A42BL100A P1A42BL100A P1A42MC250AMBKBL1 S44B F44B B44
S1A42BL100C P1A42BL100C P1A42MC250CMBKBL1 S44B F44B B44
jeu de
montage
Saillie
Alim. princ.
convertible
Devant
Encastré
Coffret
125 S1A18E4125A P1A18E4125A P1A18MC250AMBKED1 S32B F32B B32
S1A18E4125C P1A18E4125C P1A18MC250CMBKED1 S32B F32B B32
S1A30E4125A P1A30E4125A P1A30MC250AMBKED1 S38B F38B B38
S1A30E4125C P1A30E4125C P1A30MC250CMBKED1 S38B F38B B38
S1A42E4125A P1A42E4125A P1A42MC250AMBKED1 S44B F44B B44
S1A42E4125C P1A42E4125C P1A42MC250CMBKED1 S44B F44B B44
225 S1A18QJ225A P1A18QJ225A P1A18MC250AMBKQJ1 S32B F32B B32
S1A18QJ225C P1A18QJ225C P1A18MC250CMBKQJ1 S32B F32B B32
S1A30QJ225A P1A30QJ225A P1A30MC250AMBKQJ1 S38B F38B B38
S1A30QJ225C P1A30QJ225C P1A30MC250CMBKQJ1 S38B F38B B38
S1A42QJ225A P1A42QJ225A P1A42MC250AMBKQJ1 S44B F44B B44
S1A42QJ225C P1A42QJ225C P1A42MC250CMBKQJ1 S44B F44B B44
250 S1A18FX250A P1A18FX250A P1A18MC250AMBKFD1 S32B F32B B32
S1A18FX250C P1A18FX250C P1A18MC250CMBKFD1 S32B F32B B32
S1A30FX250A P1A30FX250A P1A30MC250AMBKFD1 S38B F38B B38
S1A30FX250C P1A30FX250C P1A30MC250CMBKFD1 S38B F38B B38
S1A42FX250A P1A42FX250A P1A42MC250AMBKFD1 S44B F44B B44
S1A42FX250C P1A42FX250C P1A42MC250CMBKFD1 S44B F44B B44
400 – P1A18JD400A P1A18MC400AMBKJD1 S56B F56B B56
– P1A18JD400C P1A18MC400CMBKJD1 S56B F56B B56
– P1A30JD400A P1A30MC400AMBKJD1 S62B F62B B62
– P1A30JD400C P1A30MC400CMBKJD1 S62B F62B B68
S1A42JD400A P1A42JD400A P1A42MC400AMBKJD1 S68B F68B B68
S1A42JD400C P1A42JD400C P1A42MC400CMBKJD1 S68B F68B B68
100 S1C18BL100A P1C18BL100A P1C18MC250AMBKBL3 S32B F32B B32
S1C18BL100C P1C18BL100C P1C18MC250CMBKBL3 S32B F32B B32
S1C30BL100A P1C30BL100A P1C30MC250AMBKBL3 S38B F38B B38
S1C30BL100C P1C30BL100C P1C30MC250CMBKBL3 S38B F38B B38
S1C42BL100A P1C42BL100A P1C42MC250AMBKBL3 S44B F44B B44
S1C42BL100C P1C42BL100C P1C42MC250CMBKBL3 S44B F44B B44
125 S1C18E4125A P1C18E4125A P1C18MC250AMBKED3 S32B F32B B32
S1C18E4125C P1C18E4125C P1C18MC250CMBKED3 S32B F32B B32
S1C30E4125A P1C30E4125A P1C30MC250AMBKED3 S38B F38B B38
S1C30E4125C P1C30E4125C P1C30MC250CMBKED3 S38B F38B B38
S1C42E4125A P1C42E4125A P1C42MC250AMBKED3 S44B F44B B44
S1C42E4125C P1C42E4125C P1C42MC250CMBKED3 S44B F44B B44
225 S1C18QJ225A P1C18QJ225A P1C18MC250AMBKQJ3 S32B F32B B32
S1C18QJ225C P1C18QJ225C P1C18MC250CMBKQJ3 S32B F32B B32
S1C30QJ225A P1C30QJ225A P1C30MC250AMBKQJ3 S38B F38B B38
S1C30QJ225C P1C30QJ225C P1C30MC250CMBKQJ3 S38B F38B B38
S1C42QJ225A P1C42QJ225A P1C42MC250AMBKQJ3 S44B F44B B44
S1C42QJ225C P1C42QJ225C P1C42MC250CMBKQJ3 S44B F44B B44
250 S1C18FX250A P1C18FX250A P1C18MC250AMBKFD3 S32B F32B B32
S1C18FX250C P1C18FX250C P1C18MC250CMBKFD3 S32B F32B B32
S1C30FX250A P1C30FX250A P1C30MC250AMBKFD3 S38B F38B B38
S1C30FX250C P1C30FX250C P1C30MC250CMBKFD3 S38B F38B B38
S1C42FX250A P1C42FX250A P1C42MC250AMBKFD3 S44B F44B B44
S1C42FX250C P1C42FX250C P1C42MC250CMBKFD3 S44B F44B B44
400 – P1C18JD400A P1C18MC400AMBKJD3 S56B F56B B56
– P1C18JD400C P1C18MC400CMBKJD3 S56B F56B B56
– P1C30JD400A P1C30MC400AMBKJD3 S62B F62B B62
– P1C30JD400C P1C30MC400CMBKJD3 S62B F62B B62
S1C42JD400A P1C42JD400A P1C42MC400AMBKJD3 S68B F68B B68

S2L42BD100A P1L42BD100A P1L42MC250AMBKBC3 S44B F44B B44
S2L42BD100C P1L42BD100C P1L42MC250CMBKBC3 S44B F44B B44
125 S2L18E6125A P1L18E6125A P1L18MC250AMBKED3 S32B F32B B32
S2L18E6125C P1L18E6125C P1L18MC250CMBKED3 S32B F32B B32
S2L30E6125A P1L30E6125A P1L30MC250AMBKED3 S38B F38B B38
S2L30E6125C P1L30E6125C P1L30MC250CMBKED3 S38B F38B B38
S2L42E6125A P1L42E6125A P1L42MC250AMBKED3 S44B F44B B44
S2L42E6125C P1L42E6125C P1L42MC250CMBKED3 S44B F44B B44
250 S2L18FD250A P1L18FD250A P1L18MC250AMBKFD3 S32B F32B B32
S2L18FD250C P1L18FD250C P1L18MC250CMBKFD3 S32B F32B B32
S2L30FD250A P1L30FD250A P1L30MC250AMBKFD3 S38B F38B B38
S2L30FD250C P1L30FD250C P1L30MC250CMBKFD3 S38B F38B B38
S2L42FD250A P1L42FD250A P1L42MC250AMBKFD3 S44B F44B B44
S2L42FD250C P1L42FD250C P1L42MC250CMBKFD3 S44B F44B B44
3 phases 4 fils – 600Y/347 V
400 – P1L18JD400A P1L18MC400AMBKJD3 S56B F56B B56
– P1L18JD400C P1L18MC400CMBKJD3 S56B F56B B56
– P1L30JD400A P1L30MC400AMBKJD3 S62B F62B B62
– P1L30JD400C P1L30MC400CMBKJD3 S62B F62B B62
S2L42JD400A P1L42JD400A P1L42MC400AMBKJD3 S68B F68B B68